II

Erat illis temporibus insula nomine Albigauna, a monasterio Frusoris
LXVII milliaribus distans, in qua Juncius episcopus, qui per quinquaginta
annos fidem Domini praedicaverat, et tamen quinqué viros et duas faeminas
converterat, residebat. Qui cognita per famam sanctitate Martyriani ad illum
Judaicum diaconum consolatum misserat, et ipse beatissimus Abbas Juncium
episcopum postmodum visitare promittens, insulam perrexit, qua cum sancto
episcopo diversatus est, et ad eos faemina a Doemone obsessa cum traheretur,
uterque flexis genibus pro eadem oravit ad Dominum, qui precibus Martyriani,ut ipse Doemon proclamavit, faeminam liberavit. Post haec cum per idem
tempus sanctus Juncius episcopus ejus consummationem praevidisset, beatum
Martyrianum rogavit, ut nullatenus ab insula recederet donee morti debitum
persolveret, quod factum est post triduum et sancti proesulis corpus tumulatum
est. Tunc inter insulae cives contentio maxima exorta fuit circa' personam in
episcopum eligendam, et eo tempore Angelus Domini apparuit circumstantibus,
qui Martyrianum deberi in proesulem nominari monstravit.

III

Audita Angeli voce sanctus Abbas, licet invitus, Ínfulas episcopatus accepit,et protinus fidem Christi miraculis intervenientibus praedicare coepit. Quibuscognitis Eutropius illius insulae dominus cum filiam a doemone obsessam ha-
beret, cum eadem ad sanctum antistitem properavit, et se fidem catholicam
suscepturum cum omni populo promisit, si a corpore filiae doemonem ejiceret.Annuit Sanctus Proesul, et super virginem facta oratione doemonen expulit.
Eutropius eiusque filia et omnes insulae cives nomina Christo dedere. Cum igi-tur Martyrianus per triennium in insula permaneret, ad desertum AEgipti pro-
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flciscitur, ubi per aliud triennium vitam eremiticam egit donee ab Angelo nio-
nitus ad propiam sedem reversus est. Erat tunc temporis insulae dominus alius
ab Eutropio qui cum eius fdia matrimonium inierat Florentiae dynasta: hie
idolum nomine Esteriol adorabat et omnes insulares ad eius adorationem per-

verterat. Quod videns Martyrianus coepit eorum errorem miraculis patefacere,
idolumque doemonem esse praedicare.

IV

Cum ergo baec ad domini insulae pervenirent auditum, Martyrianum jussit
suis conspectibus proesentari, qui cum ad idolum accedeiet, statim Esteriol
linguam et oracula perdidit. Hinc, ira commotus dux sanctum Episcopum variis
tormentis excruciatum morti tradidit. Tunc Deus ducis crudalitatem plectere
constituens, ilium sic turpissima lepra foedavit; ut ab omnibus etiam familiari-
bus despice'retur. Qui praeteritum cognoscens errorem ad se reversus et ad Do-
minum conversus, sanitatem per mérita sancti Martyriani humilter postulabat.
Tandem ad sepulcrurn sancti Martyris adductus, multis intercedentibus precibus
et promissionibus dux ille ab aegritudine liber evasit. Tunc ipse et omnes insu-
lani Christo iterum crediderunt, et corpus sancti Proesulis hononifice condidere
donee postmodum ad Florentiam urbem translatum est.